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Forord 
 

 

En ny handlingsplan mot menneskehandel 

var forventet i begynnelsen av 2016. 

Arbeidet med handlingsplanen dro 

imidlertid ut i tid, og skapte forventninger 

om en styrket innsats på feltet. Ved 

lansering av handlingsplanen i desember 

ble det imidlertid  klart at det ikke følger 

økte ressurser med den nye planen, noe 

som både begrenser og gir føringer for 

arbeidet mot menneskehandel. Når ROSA 

nå går inn i sitt tolvte  år er det følgelig 

fortsatt som et prosjekt. Det er bare å 

konstatere nok en gang at den politiske 

viljen ikke er tilstede for å gjøre 

prosjektet om til et fast tiltak.  

Det er med beklagelse at vi også for året 

2016 må konstatere at Politiets 

Utlendingsenhet (PU) har fortsatt sin 

praksis med å oppsøke kvinner i 

gateprostitusjon, for deretter å  utvise 

dem fra landet. Det er vanskelig å forstå 

at dette er i tråd med politiets særskilte 

målsetting om økt straffeforfølgning av 

bakmannsapparat og å avsløre organisert 

kriminalitet. På nytt har vi sett at 

spesialenhetene som etterforsker 

menneskehandel etterlyser vitner og 

fornærmede PU har sendt ut av landet. 

Dette er ikke bare et brudd på politiets  

 

 

plikt til å identifisere ofre for 

menneskehandel, det svekker også 

rettssikkerheten når personer utnyttet i 

menneskehandel ikke får tilbud om 

bistand og beskyttelse og gitt mulighet 

til å anmelde.  

I 2016 ble vi oppmerksomme på at 

Spesielle Operasjoner (SO) ved Oslo 

politidistrikt har benyttet en kvinne som 

informant i stedet for å identifisere 

henne som et offer for menneskehandel. 

Vi kan ikke se annet at SO gjennom sin 

manglende vilje til å ivareta hennes 

sikkerhet har satt flere liv i fare. ROSA 

har stor respekt for det arbeidet de ulike 

menneskehandelsgruppene utfører. Det 

er derfor beklagelig når andre enheter i 

politiet direkte undergraver deres 

arbeid. Mest bekymret er vi imidlertid 

for rettssikkerheten. Personer utnyttet i 

menneskehandel har rettigheter som går 

langt utover politiets interesse av å 

bruke dem som informanter, eller 

politiske føringer om å sende personer 

med ulovlig opphold ut av land et. Det er 

derfor ønskelig at norske myndigheter 

følger opp sine internasjonale  

forpliktelser og sørger for at ofre for 

menneskehandel får ivaretatt sine 

rettigheter. Økt fokus på ivaretakelse av  
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rettssikkerheten til denne gruppen må 

følgeli g gis prioritet i norske 

myndigheters arbeid mot 

menneskehandel. ROSA fikk i 2016  

utvidet sitt mandat, slik at vi nå har fått 

en nasjonal hjelpetelefon som gjelder 

alle utnyttelsesformer. Vi ser allerede nå 

at dette har bidratt til å styrke arbeidet 

på feltet.  

 

Med vennlig hilsen  

Mildrid Mikkelsen 

Leder ROSA 

 

Leila Langdalen Sbai 

Informasjonsrådgiver 

 

Lisa Weldehanna 

Rådgiver  
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Innledning 
 

ROSA-prosjektet, som står for 

reetablering, oppholdssteder, sikkerhet og 

assistanse, ble opprettet 1. januar 2005 

et ter søknad fra Krisesentersekretariatet i 

Norge. Krisesentersekretariatet er en 

paraplyorganisasjon for krisesentre i 

Norge, og teller i 2016 26 medlemssentre. 

Sekretariatet ble i 2005 gitt et mandat av 

Justis- og politidepartementet til å 

gjennomføre et p rosjekt, i første omgang 

for ett år. Mandatet er å koordinere sikre 

oppholdssteder med tilgang til nødvendig 

bistand og informasjon til personer over 

18 år1 utnyttet i prostitusjon i 

menneskehandel i henhold til 

Europarådskonvensjonens artikkel 4, samt 

veilede og informere de ansatte på 

bostedene som daglig bistår de utsatte.  I 

2016 ble ROSA gitt mandat til å utvide den 

nasjonale hjelpetelefonen til å omhandle 

alle former for utnyttelse. ROSA er i 2016 

fortsatt drevet som et prosjekt.  

Norge lanserte i desember 2016 sin femte 

handlingsplan mot menneskehandel 

«Regjeringens handlingsplan mot 

menneskehandel (2016ð)».  

I tiltak 15 er ROSA-prosjektet gitt tillit til 

å fortsette å bistå ofre for 

menneskehandel ut 2020.  

 

                                            

1 Hovedtyngden av de ROSA bistår er kvinner. I noen tilfeller hvor vi kun har bistått kvinner blir derfor 
betegnelsen «kvinner» brukt i denne rapporten.  

 

 

 

 

Palermoprotokollen er en 

tilleggsprotok oll om menneskehandel i  

FNs konvensjon mot grenseoverskridende 

organisert kriminalitet. Den ble vedtatt i 

desember 2000 og trådte i kraft i 2003. 

Norge ratifiserte konvensjonen samme 

år. Formålet med Palermoprotokollen er 

å forebygge og bekjempe 

menneskehandel, spesielt handel med 

kvinner og barn, samt beskytte ofrene 

med full respekt for deres menneskelige 

rettigheter. Protokollen etablerer et 

juridisk samarbeid over landegrenser og 

møter den globale menneskehandelen 

med en global reaksjon.  

I februar 2008 ratifiserte Norge 

Europarådskonvensjonen mot 

menneskehandel av 3.mai 2005, hvor 

formålet var å sikre iverksettelsen av 

flere konkrete tiltak mot 

menneskehandel. Den 1.mai samme år 

trådte konvensjonen i kraft. I 

Europarådskonvensjonen signerer 

medlemsstater  også under på at de vil 

underlegge seg frivillig kontroll av et 

uavhengig overvåkingsorgan, kalt 

"GRETA". GRETA skal påse at statene 

oppfyller sine forpliktelser i  henhold til 

konvensjonen. GRETA besøkte ROSA i 

2016 for å høre om våre erfaringer på  
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feltet. Deres rapport og konklusjoner vil 

bli lagt fram i løpet 2017.  

I januar 2010 trådte lov om kommunale 

krisesentertilb ud i kraft. Krisesenterloven 

fastslår at kommunene  skal sørge for et 

krisesentertilbud til personer utsatt for 

vold eller trusler  om vold i nære 

relasjoner. I lovens forarbeider  presiseres 

det at krisesentertilbudet skal inkludere  

ofre for menneskehandel  og et eget tilbud 

til utsatte menn .  

ROSA har blitt berørt av denne loven ved 

at vi tilbyr personer utsatt for 

menneskehandel et trygt  sted å bo på et 

av landets krisesentre. Lovendringen 

endret finansieringsordningen for 

krisesentrene, og gjorde kommunene 100% 

ansvarlige for å finansiere et krisesenter-

tilbud til sine innbyggere. En konsekvens 

av loven er at flere krisesentre har fått 

pålegg fra sine kommuner om å kutte i 

sine budsjetter, og flere sentre har forsøkt 

å etterkomme kravene ved å nedbemanne 

og forsøke å korte ned botiden for utsatte 

kvinner og deres barn. Dette påvirker også 

krisesentrenes arbeid med å bistå ofre for 

menneskehandel, da kvinner som bor i regi 

av ROSA har behov for tett og omfattende 

oppfølgning. Langsomme prosesser hos 

politi og utlendingsforvaltning gjør at 

botiden på et krisesenter for kvinnene blir 

lang, for noen opptil flere år. Loven om et  

 

 

 

 

krisesentertilbud er kjønnsnøytral, og 

dette innebærer at kommunene skal ha 

et tilbud til menn utsatt for vold i nære 

relasjoner og ofre for menneskehandel. 

ROSA etterlyste i 2015 et egnet botilbud 

til menn som var utnyttet i arbeid. I 2016 

ble det opprettet et e get botilbud 

«Filemon» i regi av Frelsesarméen. ROSA 

tilbyr trygge bosteder gjennom 

krisesentrene for menn utnyttet i 

prostitusjon. ROSA har i 2016 mottatt 

flere henvendelser fra transpersoner. 

Denne gruppen har samme rettigheter 

som alle identifiserte ofr e for 

menneskehandel, men ROSA erfarer at 

det ikke finnes et annet kompetent, 

trygt og døgnåpent botilbud vi kan 

henvise dem til. Gjennom 2016 har ROSA 

erfart at det å tilby transpersoner et 

egnet sted å bo og daglig oppfølging er 

en utfordring. Interessen for og 

kunnskapen om ROSA-prosjektet og 

temaet menneskehandel har økt jevnt 

siden oppstart. I 2016 erfarer ROSA en 

jevn pågang av forespørsler om foredrag 

hvor vi gir informasjon og deler 

erfaringer fra prosjektet. Henvendelsene 

kommer fra statlige og ko mmunale 

institusjoner og myndigheter, frivillige 

organisasjoner, høyskoler og 

universiteter, både nasjonalt og 

internasjonalt.  
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Sammendrag 
 

 

¶ I 2016 mottok ROSA 97 

førstegangshenvendelser om og fra 

mulige ofre for menneskehandel  

¶ Av de 97 henvendelsene til ROSA 

var 13 henvendelser om menn 

¶ Av de 97 henvendelsene var det 40 

kvinner som tok imot bistand fra 

ROSA  

¶ To kvinner oppgir ved henvendelse 

at de er gravide  

¶ Fire kvinner har med mindreårige 

barn ved henvendelse 

¶ I 2016 var det totalt fire barn i 

følge med mor ved henvendelse 

¶ Fem kvinner oppgir at de har barn i 

hjemlandet  

¶ Nasjonalitetene til personene som 

henvendte seg i 2016 viser at 

kvinner fra Nigeria utgjør den 

største gruppen 

¶ Alder på personene som tok imot 

hjelp fra  ROSA varierer fra 17-51 

år. Den største gruppen er mellom 

22-24 år. 

¶ 15 kvinner i ROSA har anmeldt 

forholdet til politiet i 201 6 

¶ Ulik oppholdsstatus gir fortsatt 

noen variasjoner i tilgang til  

helsehjelp, livsopphold og sosiale 

aktiviteter  for kvinner i ROSA. 

 

 

 

¶ ROSA dekker utgifter til ulike 

sosiale tiltak for kvinner som i 

henhold til oppholdsstatus ikke 

har rett på det, spesielt populært 

er trening og norskundervisning. 

¶ ROSA synes det er spesielt viktig å 

dekke kursutgifter til kvinner som 

ikke kan lese eller skrive, som 

ønsker skolegang 

¶ Alle kvinner som bor på Østlandet 

i regi av ROSA, får tilbud  om 

negledesign-utdannelse i Adora-

prosjektet  

¶ Kvinner ROSA kommer i kontakt 

med har ofte reist via flere  

europeiske land, og en del av 

disse omfattes av regelverket i 

Dublin- II forordningen, noe som 

skaper utfordringer i det å bistå 

kvinnene og deres barn  

¶ Kvinner som innvilges opphold i 

Norge, opplevde  i 2016 ulike 

utfordringer med å oppfylle 

kravet om å skaffe seg gyldige 

identitetsdokumenter, noe som 

igjen får konsekvenser for 

prosessen med bosetting og livet 

videre i landet  

¶ I 2016 ble fire  

menneskehandelssaker ført for 

tingretten e. Tre gjaldt 

prostitusjon/seksuelle tjenester, 

en sak gjaldt tvangsarbeid.  
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Aktiviteter i 
ROSA i 2016 
 

 

ROSA som utvidet 
mandat 
ROSA har på mandat fra Justis- og 

beredskapsdepartementet drevet en 

nasjonal, døgnåpen hjelpe telefon  for ofre 

for menneskehandel til prostitusjon og  

seksuell utnyttelse. ROSA har i samarbeid 

med Oslo krisesenter driftet telefonen 

siden 2005. I 2016 fikk ROSA bevilget 

midler til å utvide den nasjonale 

hjelpetelefonen til å omhandle alle former 

for utnyttelse. I praksis innebærer dette 

en utvidelse av den eksisterende 

telefonlinjen mot menneskehandel i 

prostitusjon, til også  å være for utnyttelse 

i arbeid, tvangstjenester og tigging for 

både kvinner og menn. Den utvidede 

telefonlinjen er rettet direkte mot mulige 

ofre, hjelpeinstanser, o rganisasjoner og 

privatpersoner og har vært i drift siden 

01.08.16. 

Siden 01.01.2016 har ROSA registrert og 

tatt imot henvendelser gjeldende alle 

former for utny ttelse i menneskehandel. 

Til tross for formelle rettigheter er det 

ikke et like etablert bistandsapparat å 

henvise til eller kontakte ved behov, som  

 

på prostitusjonsfeltet. Parallelt med 

mottak av henvendelser arbeides det 

derfor med egnede metoder for 

identifisering og h åndtering av saker.  Det 

har vært viktig å utvide kapasiteten i 

ROSA for å kunne utføre dette arbeidet. 

Fra 01.08.2016 ble det ansatt en 

prosjektmeda rbeider på fulltid ved 

opprettelsen av telefontjenesten.   

Arbeidet med den nye gruppen 

innebærer etablering av nødvendige 

rutiner for drift, og markedsføring av 

tilbudet. Dette har blitt gjort i 

samarbeid med andre hjelpetiltak som 

tilbyr oppfølging. I 2016 har ROSA ved 

flere anledninger bistått personer 

utnyttet i andre former for utnyttelse  

enn prostitus jon. ROSA opplever å ha 

fått etablert  gode samarbeidsrutiner 

med andre hjelpetiltak på feltet, og ser 

at ROSA er godt rustet til å ta imot 

henvendelser gjeldende alle 

utnyttelsesformer.  

Det er for tidlig å rapportere noen klare 

resultater av  telefonutvidelsen, dette må 

kartlegges over tid. For 2017 tilpasses 

registrering av henvendelser for å bidra 

til dette. Foreløpig ser vi en generell 

økning i henvendelser, og opplever at 

dett e også gjelder henvendelser 

angående utnyttelse i andre former e nn 

prostitusjon. Vi kan si mer om dette på 

bakgrunn av statistikk for 2017.  
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ROSA-seminarer 
 

ROSA skal, i henhold til gitt mandat, 

arrangere seminarer for ansatte på 

krisesentrene og våre 

samarbeidspartnere to ganger i året for 

å gi økt kunnskap om temaet  

menneskehandel og utveksle 

informasjon. I 2016 arrangerte ROSA to 

seminarer på Holmen Fjordhotell. Vi 

mottar gode tilbakemeldinger fra de 

ansatte på krisesentrene og øvrige 

deltagere vedrørende våre seminarer. 

De forteller at de ulike 

foredragsholdere vi hvert år inviterer gir 

dem ny kunnskap, og at seminarene 

oppleves som høyst relevante for deres 

arbeid med å bistå personer i ROSA. 

ROSA kan også melde om økt interesse 

for å delta på seminaret fra våre ulike 

samarbeidspartnere. Det er spesielt 

nyttig at i nstanser som UDI deltar. De 

formidler til oss at den erfaringsbaserte 

kunnskapen de får på seminaret om 

menneskehandel er høyst relevant i 

deres arbeid.  

Våren 2016 inviterte vi Anders Lisborg, 

Senior Advisor på Center mod 

menneskehandel og hans kollega. De 

snakket om Menneskehandel i Danmark -

tendenser, utfordringer og løsninger. 

Videre i programmet  
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presenterte  Kåre Lindseth og Tore Fjær, 

fra menneskehandelsgruppa ved Oslo 

Politidistrikt, erfaringer fra sitt arbeid så 

langt  og prioriteringer framov er. Sarah 

Sangesland Warpe, spesialkonsulent på Pro 

Sentret, la fram rapporten «Am I not a 

human being like you?» om vold i Oslos 

prostitusjonsmiljø. Leder på Trondheim 

krisesenter Hilde Rosenberg fortalte om 

tverrfaglig samarbeid med kommunen i 

menneskehandelssaker.  På høstseminaret 

inviterte vi nok en gang Geir Skogseth fra 

Landinfo som oppdaterte oss på 

situasjonen i Nigeria , som han fortalte er 

preget av sterk pessimisme. Kjell Ingolf 

Ropstad, stortingsrepresentant for 

Kristelig Folkeparti, gav oss en 

oppdatering vedrørende den nye 

handlingsplanen og arbeidet med å sette 

menneskehandel på dagsordenen. ROSA 

inviterte også Statsadvokat Stefano 

Castellani fra Torino, som snakket om 

«Trafficking and prosecution in Italy».  

Andreas Røyneberg fra «Sex og samfunn» 

hadde innlegg om «Unge som kjøper, 

bytter og selger sex», og Riksadvokat Tor 

Axel Busch innledet om «Bekjempelse av 

menneskehandel - en utfordring for norsk 

politi og påtalemyndighet».  

Høstseminaret ble avsluttet av nestleder 

på Nadheim, Anna Graasvold, som gav oss 

et spennende innlegg der temaet var 

«Bytte og salg av sex på internett".  

ROSA ønsker å takke alle innlederne som 

har stilt opp for oss i året som har gått.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilder fra ROSA seminarer på Holmen Fjord Hotell 2016 
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Informasjons- og 
nettverks arbeid 
 

Vi får stadig henvendelser fra uli ke 

organisasjoner og etater fra både inn - og 

utland med forespørsel om å dele 

erfaringer og kunnskap fra ROSA sitt 

arbeid. Det var i 2016 en stor geografisk 

spredning når det gjaldt våre foredrag for 

offentlige myndigheter og frivillige 

organisasjoner/fore ninger nasjonalt og 

internasjonalt. ROSA forsøker å 

imøtekomme alle henvendelser vi får.  Fra 

høsten 2016 fikk ROSA midler til å 

opprette en midlertidig stilling, og på 

bakgrunn av dette har vi fått mulighet til 

å kunne gjøre noe mer informasjonsarbeid 

i 2016. 

ROSA har ved flere anledninger blitt spurt 

av krisesentrene om å lage en veileder/ 

informasjonsbrosjyre med enkle 

forklaringer av de ulike rettigheter ofre 

for menneskehandel har når de ankommer 

krisesenteret.  På grunn av den ekstra 

kapasiteten har  ROSA ved årsslutt kunnet 

ferdigstille  en slik veileder , og sendt den 

ut elektronisk til alle landets krisesentre.   

 

  

Over: foredrag for journalistutdanningen på Høgskoleni 
Oslo og Akershus              
Under: Temadag arrangert av Norges Kristne råd 
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Nasjonal 
deltakelse 

Nasjonalt har ROSA i 2016 blitt invitert til 

å delta og fortelle om vårt arbeid hos 

politiet, i lokale offentlige og  private 

samarbeidsforum og på krisesentrene. I 

tillegg har ROSA fått flere besøk fra inn - 

og utland, både fra statsinstitusjoner og 

frivillige organisasjoner som jobber på 

feltet. Nedenfor følger en kortfattet 

oversikt over vår aktivitet i 201 6 

Foredrag nasjonalt  
¶ Journalistutdanningen ved Høgskolen i 

Oslo om menneskehandel og media 

¶ Foredrag for TOT Bergen om ROSAs 

tilbud  

¶ Foredrag for kirkeledere i regi av 

Norges Kristne Råd  

¶ FO-Studentene i Trondheim, 

temakveld  

¶ KrF Kvinner/Norske Kvinners 

Sanitetsforenings, seminar på 

Stortinget om kvinner på flukt  

¶ Frelsesarméens temadag om 

menneskehandel 

¶ Årsmøte Soroptimist International 

Norgesunionen  

¶ Globaliseringskonferansen i Oslo 

¶ Foredrag for Asker Soroptimistforening  

¶ Foredrag for ansatte  i Kongsvinger 

fengsel 

¶ Innlegg på KOMs nasjonale seminar 

¶ Politihøgskolen i Kongsvingers fagdag 

om menneskehandel 

 

 

 

Møteaktivitet nasjonalt  
Det blir ofte mye møtevirksomhet i løpet 

av ett år, og ROSA har vært aktive også i 

2016. Nedenfor følger en oversikt over 

hvem vi har hatt  møter med i 2016, som 

har betydning for vårt arbeid.  

¶ ROSA hadde møter med 

representanter fra den amerikanske 

ambassaden i Oslo om rapporten 

«Trafficking in Persons» for 2016 

¶ Samarbeidsmøter med Røde Kors - 

«Rett til å bli Sett»  

¶ Møter med Frelsesarméen om 

utvikling av botilbudet for menn 

utnyttet i arbeid «Filemon»  

¶ Møter med Nadheim 

¶ Samarbeidsmøter med IOM Norge 

¶ Månedlige samarbeidsmøter med 

ADORA-prosjektet, hvor vi får 

løpende oppdateringer og 

informasjon om ROSA-brukernes 

deltagelse fra prosjektleder.  

¶ Møter med menneskehandelsgruppen 

i Oslopolitiet  

¶ Møter med Pro Sentret 

¶ Møte med Caritas Info- og 

ressurssenter for arbeidsinnvandrere i 

Oslo 

¶ Møter med Maritastiftelsen 

vedrørende brukersaker 

¶ Møter i KOM 

¶ Møter med A21 
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¶ ROSA har faste samarbeidsmøter med 

Oslo krisesenter, dette fordi de bistår 

ROSA tettere enn andre sentre ved at 

de har ansvaret for oppfølging av den 

døgnåpne ROSA- telefonen på kvelder, 

i helger og på helligdager  

¶ ROSA er medlem av inntaksgruppen til 

Lauras Hus, hvor det diskuteres hvem 

som skal flytte inn og annen relevant 

informasjon. I 2016 har det vært flere 

møter og telefoner grunnet stor 

aktivitet.  

¶ Møter med NAV Grünerløkka 

vedrørende felles brukersaker  

¶ Ledelsen Nav Grünerløkka om misbruk 

av refleksjonsordningen 

¶ Møte med Byråd for eldre, h else og 

sosiale tjenester om misbruk av 

refleksjonsordningen  

¶ Møte med statssekretær 

Justisdepartementet om misbruk av 

refleksjonsordningen  

¶ Møter med Maritastiftelsen om 

utvikling av botilbud for kvinnelige 

reflektanter  

 

 

 

 

 

 

 

¶ Møter med Oslo krisesenter om 

forprosjekt botilbud ROSA/Oslo 

krisesenter 

¶ Møte med Oslo politidistrikt om 

forprosjekt botilbud ROSA/Oslo 

krisesenter 

¶ Møte med Nadheim om forprosjekt 

botilbud ROSA/Oslo krisesenter 

¶ Møte med Byråd for eldre, helse og 

sosiale tjenester om forprosjekt 

botilbu d ROSA/Oslo krisesenter 

¶ Møte hos Skattedirektoratet om 

reflektanter og folkeregistrering  

¶ Møte med Arbeids- og 

Velferdsdirektoratet  

¶ Møte med Frelsesarméen i Stavanger 

om utvikling av behandlingstilbud til 

ofre for menneskehandel (psykisk 

helse) 

¶ Møte med Geir Gamborg fra Norsk 

Arbeidsmandsforbund om utnyttelse i 

arbeid 

¶ Møte med Tommy Grav, NAV 

Grünerløkka. 
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Internasjonal deltagelse 

 

 

ROSA ser at kontakt med 

hjelpeorganisasjoner i andre land er viktig 

for å utveksle kunnskap, informasjon, 

erfaringer og å bistå hverandre på tvers av 

grensene om nødvendig. Det globale 

aspektet ved denne formen for 

kriminalitet nødvendiggjør at man kjenner 

til hverandre og vet hvem man skal 

kontakte ved behov. Dette kan være 

aktuelt i saker hvor kvinner returneres til 

hjeml andet eller første land hvor de skal 

søke asyl. For å kunne gi god nok 

informasjon til kvinnene, er det viktig at  

 

 

 

 

 

vi har relevant kunnskap om hvilke tiltak 

som finnes i de respektive land. Det er 

også viktig å delta i internasjonalt 

samarbeid som forsøker å bygge 

strukturer, rutiner og fremme rettigheter 

for ofre for menneskehandel uavhengig av 

deres nasjonalitet.  

 

Konferanse i Brussel 
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Internasjonale innlegg  
 

¶ Arktisk Kvinnekonferanse i Finland. 

Foredrag om ROSA og krisesentrenes 

bistand og beskyttelse til ofre for  

menneskehandel i Norge 

¶ «The growing threat of trafficking in 

women, sexual exploitation and 

prostitution: P rotecting human rights 

of women and ending violence». 

Konferanse i Brussel. Foredrag om 

ROSA og krisesentrenes bistand og 

beskyttelse til ofre for 

menneskehandel i Norge. 

¶ Foredrag i Helsinki på konferansen i 

regi av Nordisk Ministerråd «Norden 

som «gemensam mãrknad for 

menniskohãndel»  

 

Internasjonale møter  
 

¶ GRETA besøkte ROSA på kontoret for 

å høre om ROSAs erfaringer 

¶ Delegasjon fra Albania på besøk til 

ROSA 

¶ Delegasjon fra Romania sammen med 

Tove Foss Møller i Oslopolitiets 

menneskehandelsgruppe 

¶ Diverse møter i Madrid: Se eget 

kapittel  

 

 

 
 

  

Foredrag i Helsinki  

 



 
  17 | S i d e  
 

Øvrige møter  
 

¶ Forsker May-Len Skilbrei inviterte 

ROSA til å sitte i faggruppen til 

forskningsprosjektet MIGMA 

¶ Diverse møter med 

forskningsgruppen MIGMA 

¶ Innspill til opplæringsmateriell  for  

UDI i forbindelse med intern -

seminar om menneskehandel for 

ansatte ved asylmottak  

¶ Innspill til forsker fra FAFO  

¶ Innspill til L ikestillingsombudet sin  

FN-rapportering på kvinn ers 

status(CSW) 

¶ ROSA var på mottakelsen ved den 

Amerikanske ambassadørboligen i  

forbindelse med feiringen av den 

amerikanske nasjonaldagen  

¶ Besøk av sosionomstudenter ved 

Høgskolen i Oslo 

¶ Møte med manusforfatter Jørgen 

Færøy Flasnes  

¶ Møte med forfatter R onald Rynning 

for å gi innspill til boken «Den 

hvite slavehandel» 

¶ ROSA deltok på samling for ulike 

kommunale og frivillige 

menneskehandelstiltak i Stavanger 

¶ Fotojournalist ved 

Journalisthøgskolen Eva Pecori 

hadde ulike møter med ROSA om 

bildeprosjekt, og t ok bilder til 

Rosas årsrapport 2015. 

 

 

¶ Den amerikanske Forskeren Nora 

Uhrich hadde møte med ROSA der 

temaet var asylsøkere som har 

vært utsatt for seksuell vold, og 

hvordan det norske samfunnet 

ivaretar dette.  

¶ Bistå brukere i møter med NAV, 

prostitusjonsgruppene, 

utlendingsmyndigheter, 

bosettingsmyndigheter og andre 

offentlige kontorer og private 

organisasjoner.  

¶ Identifiseringssamtaler med 

brukere og advokat 

¶ Deltagelse som støtteperson ved 

rettslige avhør, politiavhør  og i 

møter om retur hos IOM 

¶ Fagvitne i menneskehandelssaker. 
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Seminarer og annet 
 

¶ Krisesentersekretariatets årsmøte 

på Lillestrøm  

¶ Fagdag på Lauras Hus 

¶ Konferansen Nordiske 

kvinner mot vold i 

Kristiansand  

¶ Åpningen av nytt 

menneskehandelshus 

«Filemon» i regi av 

Frelsesarméen 

¶ Fagdag hos Advokatfirmaet 

Salomon og Johansen 

¶ Fagdag om 

medieeksponering og 

omdømmeproblematikk i 

regi av innsamlingsrådet 

¶ Fagseminar i regi av UIO- 

MIGMA prosjektet 

¶ Seminar i regi av IOM 

¶ Seminar i regi av Ecpat Norge 

¶ Innspill på høring i Justiskomitéen 

angående statsbudsjettet  

  
  

Innlegg på KOM-samling 
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ROSA på besøk i Norge 

ROSA ser at det er et stort behov for 

å kunne reise rundt i Norge for å 

besøke de ulike krisesentrene og 

andre instanser som bistår ofre fo r 

menneskehandel. Vi opplever at 

kompetansen om menneskehandel i 

hjelpeapparate t er ulik i store deler 

av landet, og at det derfor er svært 

nyttig med besøk fra ROSA som kan 

fortelle om arbeidet vi gjør og 

ofrenes rettigheter.  Videre er ROSA 

et nasjonalt tiltak, og vi er avhengig 

av gode kontakter over hele landet 

for å sikre et godt  samarbeid med 

aktører lokalt i de enkelte saker .   

ROSA har dessverre ikke midler til å 

gjøre dette i like stor grad som vi 

ønsker, men håper at vi kan få  gjort 

mer av dette i framtiden.  

 

ROSA har besøkt: 

¶ Stavanger Krisesenter 

¶ Bergen Krisesenter 

¶ Gudbrandsdalen krisesenter 

¶ Sarpsborg Krisesenter 

¶ Vest-Agder krisesenter 

¶ Romerike krisesenter 

¶ Kongsberg Krisesenter 

¶ Politiets menneskehandelsgruppe i 

Stavanger, Sør Vest politidistrikt  

¶ Politiets m enneskehandelsgruppe 

Agder politidistrikt   

 

 

¶ Exit-gruppen - Politiets  

menneskehandelsgruppe i Bergen, 

Vest politidistrikt  

¶ Møte med Albertine, 

prostitusjonstiltak ved Kirkens 

bymisjon Stavanger 

¶ Møte med Fri, 

menneskehandelstiltak ved Kirkens 

bymisjon Bergen 

Over: Besøk Gudbrandsdalen krisesenter, Under:  
Sanserommet på Indre Østfold Krisesenter 
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ROSA på studietur til Madrid 
 

I Oktober 2016 var ROSA på en ukes 

studietur til Madrid i Spania.  

Asuncion Miura (avbildet over) , leder av 

Coalition Against Trafficking in Women i 

Madrid, bisto i tilrettelegging og 

gjennomføring av programmet. Hun  har i 

over 20 år bistått o fre for menneskehandel 

i Madrid. Målet med tur en var følgende:  

¶ Få innblikk i hvilken bistand ofre for 

menneskehandel mottar og hvordan 

bistanden er organisert.  

¶ Knytte kontakter med hjelpeapparat 

og politi.  

¶ Få innblikk i hvordan finanskrisen 

har påvirket den bistand som ytes 

overfor ofre for menneskeh andel.  

¶ Undersøke hvordan politi og 

hjelpeapparat vurderer  faren for re -

trafikkering ved D ublinretur av ofre 

for menneskehandel fra Norge til 

Spania. 

  

Vi besøkte: 
¶ Villa Teresita,  et botiltak for 

kvinner utnyttet i 

menneskehandel  

 

¶ APRAMP en organisasjon som 

følger opp kv inner i 

prostitusjon, d rifter botiltak 

i form av leiligheter for 

kvinner utnyttet i 

menneskehandel.  

 

¶ Coalition Against Trafficking 

in Women, Spain  

 

¶ Comisión para la 

investigación de malos 

tratos a mujeres  

 

¶ Påtalemyndighetene i 

Madrid 

 

¶ Sivilgarden, operativ  enhet  

 

¶ Politiet i Madrid, 

spesialenheten mot 

menneskehandel  

 

¶ Den Norske ambassade i 

Madrid 

 


















































































